Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

deverá a mesma apresentar Relatório Conclusivo ao fi nal da apuração.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 818090
PORTARIA Nº 356/2015 - CGP/SUSIPE

BELÉM, 14 DE ABRIL DE 2015.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto Estadual
nº 2.199/2010 - Regimento Interno da Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que é obrigação da autoridade pública, ao
tomar ciência de irregularidade no serviço público, promover a
apuração imediata dos fatos, mediante sindicância ou processo
administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa,
nos termos do art. 199 da Lei nº 5.810/1994 - Regime Jurídico
Único dos Servidores Públicos do Estado do Pará (RJU).
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de Sindicância Administrativa
Investigativa, objetivando apurar as circunstâncias do óbito do
preso WILSON SALES BRITO, ocorrido no dia 08/04/2015 na
Central de Triagem de São Brás - CTSB, conforme narrado no
respectivo Relatório.
II - Designar ROSANGELA REBELLO DA SILVEIRA PINTO, Vice-
Diretora, para conduzir a investigação.
III - Determinar à autoridade sindicante que apresente relatório
conclusivo ao fi nal da investigação.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.
Protocolo 818093

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 198/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 14/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ALESSANDRA GAMA FURTADO TEC. GESTÃO PENITENCIÁRIA-
ASSISTENTE SOCIAL 13/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817923
ADMISSÃO DE SERVIDOR

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 198/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 14/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
ERVALDO TAVARES DE SOUSA TEC. GESTÃO PENITENCIÁRIA-
ODONTÓLOGO 13/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817925
ADMISSÃO DE SERVIDOR

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 200/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 15/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
PEDRO SÉRGIO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA AGENTE PRISIONAL
14/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817926
ADMISSÃO DE SERVIDOR

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria nº 206/2015-GAB/SUSIPE
Data de Admissão: 15/04/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
JOÃO SACRAMENTO DIAS AGENTE PRISIONAL 14/04/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 818016

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/04/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSÉ JUNIOR SERRÃO RODRIGUES
(AGENTE PRISIONAL)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817641

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/04/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSÉ MARIA CARNEIRO RODRIGUES (TÉC.
EM ENFERMAGEM)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 817642

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 12-Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, para atender as demandas da futura
instalação da sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Mineração e Energia - SEDEME.
Valor Total: R$ 109.994,28
Data Assinatura: 06/04/2015
Vigência: 06/04/2015 a 05/04/2016
Ata de Registro de Preço: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº
16/2014 nº 3/2015
Orçamento: Programa de trabalho  Natureza da Despesa  Fonte
do recurso  Origem do recurso
22.663.1347.6792        339039
0101003245            Estadual
Contratado: LÍDER ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço: Trav. Rui Barbosa, nº 1469, Bairro: Nazaré, CEP:
66.053-000, Belém/PA
Ordenador(a): Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Protocolo 817603

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 105/2015-DIRAF/SEDEME
 BELÉM, 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME: LIVIA MARIA DE ARAUJO CAVALCANTE,
MATRICULA:5722403/1, DIARIA:1,5(uma e meia) CARGO:
Assessora, ORIGEM::Belém, DESTINO: Santarém - PA,
PERIODO:16 a 17 /04/2015.OBJETIVO:participar da audiência
pública no município para a elaboração do Plano Plurianual (PPA)
2016-2019 que tem como fi nalidade promover a participação da
sociedade na elaboração do Plano.

Protocolo 817646

PORTARIA Nº 107 /2015-DIRAF/SEDEME
 BELÉM, 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME:MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ,
MATRICULA: 5892111/4, DIARIA:1,5(uma e meia) CARGO:
Secretária Adjunta de Estado, ORIGEM:Belém, DESTINO:Altamira -
PA, PERIODO: 22 a 23/04/2015, OBJETIVO: participar  da audiência
pública  para a elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2016-2019.

Protocolo 817649

PORTARIA Nº 108/2015-DIRAF/SEDEME
 BELÉM DE 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME: LÚCELIA CANDIDA GUEDES GESTER, ocupante
do cargo de CARGO: Diretora, DIARIA:2,5(duas e meia),
MATRICULA:57209231/1, ORIGEM: Belém, DESTINO: Palmas
-Tocantins, PERIODO: 27/04/15 a 29/04/2015, OBJETIVO:
participar do Seminário Tecnológico promovido pelo SEBRAE.

Protocolo 817735

PORTARIA Nº 106/2015-DIRAF/SEDEME
  BELÉM, 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME:RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS,
MATRICULA:5889260-4, DIARIA:1,5(uma e meia) CARGO: Assessor,
ORIGEM: Belém, DESTINO: Santarém - PA, PERIODO:16 a 17 /04/2015,
OBJETIVO participar da audiência pública no município para a elaboração
do Plano Plurianual (PPA) 2016-2019 que tem como fi nalidade promover
a participação da sociedade na elaboração do Plano.

Protocolo 817740

PORTARIA Nº 109/2015-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME:MARJORIE BARROS NEVES, MATRICULA: 5897198/2,
DIARIA:1,5(uma e meia)CARGO: Coordenadora, ORIGEM:Belém,
DESTINO:Itaituba - PA,  PERIODO: 27 a 28/04/2015. OBJETIVO:
participar   da audiência pública do Plano Plurianual(PPA) .

Protocolo 817745

PORTARIA Nº 110/2015-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME: RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS, DIARIA:1,5(uma
e meia) MATRICULA: 5889260-4,CARGO:Assessor,
ORIGEM:Belém,  DESTINO:Altamira - PA, PERIODO: 22 a
23 /04/2015.  OBJETIVO: participar da audiência pública no
município para a elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2016-
2019 que tem como fi nalidade promover a participação da
sociedade na elaboração do Plano.

Protocolo 818170

PORTARIA Nº 111/2015-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 15 DE ABRIL DE 2015.

NOME: LIVIA MARIA DE ARAUJO CAVALCANTE, MATRICULA:
5722403/2, CARGO: Assessora, DIARIA:1,5(uma e meia)
ORIGEM:BELÉM, DESTINO: Altamira - PA, PERIODO:22 a 23
/04/2015.OBJETIVO: participar da audiência pública no município
para a elaboração do Plano Plurianual (PPA) 2016-2019 que
tem como fi nalidade promover a participação da sociedade na
elaboração do Plano.

Protocolo 818177

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 208/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 107/2015 - DAF, datado de
08/04/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº. 125/2015, de 16/03/2015,
publicada no D.O.E. nº. 32.850 de 19/03/2015, do servidor
ANTÔNIO CORREA DOS SANTOS FILHO, matrícula nº.
57195984/4.
II - DESIGNAR o servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS,
matrícula nº.57201188/1, como fi scal do Contrato n°. 03/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Publicas - SEDOP e a Empresa STAR-Serviço
Especializados de Mão de Obra LTDA-EPP, cujo objeto é
prestação de serviços gerais de limpeza, portaria e recepção com
fornecimento de materiais e equipamentos.
III - Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/04/2015;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 817858
PORTARIA Nº. 209/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 107/2015 - DAF, datado de
08/04/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº. 126/2015, de 16/03/2015, publicada
no D.O.E. nº. 32.850 de 19/03/2015, do servidor ANTÔNIO CORREA
DOS SANTOS FILHO, matrícula nº. 57195984/4.
II - DESIGNAR o servidor ANILTON MARCIO DE SOUZA SANTOS,
matrícula nº. 57201188/1, como fi scal do Contrato n°. 40/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Publicas - SEDOP e a Empresa Dinastia Viagens
e Turismo LTDA, cujo objeto é a Contratação de Serviços de
agendamento de passagens aéreas, rodoviárias e fl uvias:
emissão, cancelamento e remarcações, para deslocamento
administrativo operacional prestado aos servidores.
III - Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/04/2015;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 817859
PORTARIA Nº. 210/2015, DE 13 DE ABRIL DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO o Memorando nº 107/2015 - DAF, datado de
08/04/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a PORTARIA Nº. 684/2012, de 18/09/2012,
publicada no D.O.E. nº. 32.245 de 20/09/2015, do servidor
ANTÔNIO CORREA DOS SANTOS FILHO, matrícula nº.
57195984/4.